КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________№______
                    г.ПСКОВ

Об утверждении итогов

областного экологического конкурса

«ЭкоКреатив» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением об областном экологическом конкурсе

«ЭкоКреатив», утвержденным приказом Комитета по образованию Псковской

области от 19.12.2024 № ОБ-ОРД-2024-1460, с 20 декабря 2024 года

по 03 марта 2025 года состоялся областной экологический конкурс

«ЭкоКреатив» (далее – Конкурс).

На Конкурс поступило 52 работы от 53 обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования из 7 муниципальных образований Псковской области

(Бежаницкий, Локнянский, Невельский, Новоржевский и Порховский

муниципальные округа, а также города Великие Луки и Псков).

Решением жюри Конкурса статус победителя присужден четырём

обучающимся. Статус призера получили пять обучающихся. На основании

изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Врио председателя Комитета                         А.В.Барсукова

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

______________ № ______________

Итоговая таблица результатов областного экологического конкурса

«ЭкоКреатив» 2025

№

п/п
ФИО участника Муниципалитет Образовательная организация

Итого

баллов
Статус

«ЭкоТекст»

1
Иванова Мария

Дмитриевна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 14 Победитель

2
Попкова Алиса

Дмитриевна
г. Псков МБОУ «МПЛ №8» 13 Призёр

3
Искандаров Рифат

Джамбулатович

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
12 Призёр

4
Васильев Степан

Алексеевич

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 11 Участник

5
Емельянова

Елизавета Сергеевна
г. Псков

МБОУ «СОШ№24 им. Л.И.

Малякова»
11 Участник

6
Каткова Диана

Петровна

Бежаницкий

муниципальный округ

МБОУ «Ашевская средняя

школа»
11 Участник

7
Веткина Мария

Валентиновна
г. Псков МБОУ «СОШ № 18» 11 Участник

8
Демидов Николай

Александрович

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

10 Участник

9 Белева Татьяна
Новоржевский

муниципальный округ

МОУ «Новоржевская средняя

школа»
10 Участник

10
Бойкова Ольга

Андреевна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 8 Участник

11
Королёва Алина

Александровна

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
8 Участник

12
Федорова Мария

Александровна

Новоржевский

муниципальный округ

МОУ «Новоржевская средняя

школа»
8 Участник

13
Жуков Михаил

Андреевич

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
7 Участник

14
Тищенко Ульяна

Дмитриевна

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
6 Участник

15
Куренков Артем

Сергеевич

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
6 Участник

16
Бухарова Анна

Евгеньевна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 6 Участник

«ЭкоГрафика»

1
Басков Савелий

Сергеевич
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 14 Победитель

2
Соловьёва Дарья

Павловна

Локнянский

муниципальный

округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
13 Призёр

 3

3
Татаренко София

Артёмовна
г. Псков МБОУ «МПЛ №8» 12 Призёр

4
Зарщикова Ульяна

Владимировна

Локнянский

муниципальный округ

МБУ ДО «Центр

дополнительного образования»
11 Участник

5
Караба Михаил

Евгеньевич

Невельский

муниципальный округ
МОУ "Гимназия г. Невеля" 11 Участник

6
Щипицына Диана

Алексеевна

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 11 Участник

7
Адамов Сулейман

Вахаевич

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
10 Участник

8
Егорова Полина

Руслановна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 10 Участник

9
Аганова Анастасия

Анатольевна

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
9 Участник

10
Волкова Ульяна

Вячеславовна

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 9 Участник

11
Екимова Полина

Сергеевна

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 9 Участник

12
Огородникова Полина

Сергеевна
г. Псков

МБОУ «СОШ №5 имени Героя

РФ М.Н. Евтюхина»
8 Участник

13
Ширкин Иван

Константинович

Локнянский

муниципальный округ

Миритиницкая основная школа

филиал МБОУ «Башовская

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

предметов валеологического

профиля»

8 Участник

14

Антонова Злата

Денисовна, Буторина

Серафима Павловна

г. Псков МАОУ «Гуманитарный лицей» 7 Участник

15
Данилов Захар

Игоревич

Локнянский

муниципальный округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
7 Участник

16
Дробышева Елена

Александровна
г. Псков МБОУ «В(С)ОШ №1» 7 Участник

17
Яковлева Елизавета

Алексеевна

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 7 Участник

18
Богданова Олеся

Вячеславовна

Порховский

муниципальный округ
МБОУ «СОШ №3 г.Порхова» 6 Участник

19
Васильева Анна

Сергеевна

Новоржевский

муниципальный округ

МОУ «Новоржевская средняя

школа»
6 Участник

20
Захарова Илона

Алексеевна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 6 Участник

21
Васильева Алёна

Александровна
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 5 Участник

22
Гаврилова Марина

Алексеевна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

5 Участник

23
Гаврилова Милана

Алексеевна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

5 Участник

24
Тимофеева Снежана

Витальевна
г. Псков

МБОУ «СОШ№24 им. Л.И.

Малякова»
5 Участник

25
Соловьёва Марьяна

Аркадевна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

4 Участник

26
Григорьева Камила

Александровна
г. Великие Луки

ГАОУ ДО «Лидер» СП ДТ

«Кванториум»
3 Участник

27
Крылов Артём

Евгеньевич

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная
3 Участник

 4

(коррекционная) школа-

интернат»

28
Крылова Варвара

Евгеньевна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

3 Участник

29
Кузьмина Елизавета

Владимировна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

3 Участник

30
Савицкий Максим

Дмитриевич

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

3 Участник

31
Фёдорова Динара

Артуровна

Порховский

муниципальный округ

ГБОУ Псковской области

«Порховская специальная

(коррекционная) школа-

интернат»

3 Участник

«ЭкоВидео»

1
Виноградова Дарья

Романовна

Локнянский

муниципальный

округ

МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»
15 Победитель

2
Мартынова Софья

Денисовна
г. Псков

МАОУ «Гуманитарный

лицей»
14 Призёр

3
Никитин Филипп

Александрович
г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 12 Участник

4
Карабанова Дарья

Александровна

Локнянский

муниципальный округ

МБУ ДО «Центр

дополнительного образования»
11 Участник

5
Муравешкина

Елизавета Ивановна

Невельский

муниципальный округ

ГБОУ ПО «Специальное

учебно-воспитательное

учреждение»

6 Участник

	1
	2
	3
	4